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www.zsdrezdenko.edupage.org 

Przedstawiamy kolejne wydanie naszego dwumiesięcznika. W związku  

z ogólnoświatową pandemią, nasz zespół redakcyjny pragnie życzyć 

wszystkim czytelnikom i osobom związanym z naszą szkołą, zdrowia i miło 

spędzonego czasu w domowym zaciszu, a tym, którzy są w kwarantannie, 

wytrwałości w odosobnieniu. Wierzymy, że to szaleństwo, którego nikt się 

nie spodziewał, a które tak odmieniło nasze życie, zakończy się równie 

szybko, jak się zaczęło. Pozdrawiamy i życzymy miłej lektury. 

 

Redakcja Gazety Szkolnej 



Gazeta Młodych Dziennikarzy 

Nr. 105 marzec/ kwiecień 2020 

 

 

Nasza szkoła może pochwalić się nowym logo, które zostało wyłonione w ramach 

Szkolnego Konkursu Graficznego pt. “KONKURS NA LOGO ZESPOŁU SZKÓŁ”. 

Celem konkurs było: utworzenie nowego logo szkoły, kształtowanie umiejętności 

projektowania graficznego ucznia, rozwijanie umiejętności zastosowania grafiki 

komputerowej w utworzonym projekcie, aktywizacja uczniów szkoły w projektowa-

niu logo z zastosowaniem różnorodnych technik grafiki komputerowej 

i odpowiedni dobór przez ucznia elementów graficznych i tekstu zgodnie z struk-

turą szkoły. 

W konkursie wzięło udział siedmioro uczniów z klasy 1b po szkole podstawowej  

i klasy drugiej technikum hotelarskiego. Najciekawsze prace pod względem war-

tości estetycznej i graficznej oraz zgodności treści grafiki z założeniami konkursu, 

wyłoniła dwuosobowa komisja. Pierwsze miejsce zajęła Zuzanna Broka, drugie 

Hanna Przewoźna i trzecie zajął Filip Zielony z klasy 1b liceum po szkole podsta-

wowej.  

Wszystkim uczestnikom konkursu gratulujemy, a tym którzy zwyciężyli życzymy 

dalszych sukcesów. 

Weronika Twarowska, kl. 1b LP 
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Diese beiden Religionen sind völlig verschieden. Hier ist die kleine Beschreibung. Ka-

tholiken glauben an Gott, der sich offenbart hat und persönlich erkannt werden kann. 

Im Christentum konzentrieren sich die Gläubigen nicht auf religiöse Rituale, sondern 

erfreuen sich an der Beziehung zu Gott. Wir können immer auf Gott vertrauen, der 

mächtig ist und der uns liebt. Es ist Jesus Christus, der gesagt hat, dass Er das Licht der 

Welt ist und dass jeder, der Ihm nachfolgt, nicht in der Finsternis wandeln wird, son-

dern das Licht des Lebens haben wird. Was den Islam betrifft, so glauben die Muslime, 

dass es einen allmächtigen Gott gibt - Allah, der unendlich überlegen ist. Allah gilt als 

der Schöpfer des gesamten Universums und als die Quelle alles Guten und Bösen. Al-

lah ist ein starker und strenger Richter, zu groß, um von Männern angesprochen zu 

werden. Deshalb ist es unmöglich, eine Beziehung zu Allah zu haben oder viel über Ihn 

zu wissen. Muslim zu sein - bedeutet, fünf religiöse Pflichten zu respektieren, wie zum 

Beispiel: Glaubensbekenntnis (es gibt keinen Gott außer Allah, und Muhammad ist der 

Gesandte Allahs); rituelles Gebet fünfmal am Tag; Fasten während des Ramadans; ein-

mal im Leben eine Pilgerfahrt nach Mekka; rituelles Almosengeben. Das Gesetz en-

thält auch politische, rechtliche, Lebensmittel- und Hygieneanforderungen. 

Mateusz Krysa, kl.1bLP 
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Źródło: Wikipedia 

Źródło: Głos24 
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1. S. Wyspiański w swoim dramacie ukazał wesele dwóch grup spo-

łecznych, rzemieślników i rolników. 

2. Soplica, wracając, ożenił się z kobietą, której nie kochał i nie znał. 

3. On chciał udowodnić miłość do niej, po pewnym czasie ona się 

obudziła i była załamana, że on zginął. 

4. Stara się bardzo szczegółowo opisać każdy szczegół. 

5. W trzecim argumencie odwołam się do Antygony – kobieta za 

wszelką cenę chciała być na szczycie władzy, zabijała ludzi bez 

żadnych wyrzutów sumienia. 

6. W „Adamu Mickiewiczu” jest ukazana emigracja Jacka Soplicy. 

7. Umierają razem, ale on „spada na twarz”, a ona się unosi w nie-

bios. 

8. Fragment „Pana Tadeusza” opisuje litewski Czarnolas. 

9. W „Latarniku” również zwrócona jest uwaga na przyrodę, boha-

ter przebywa głównie na plaży i dzięki temu może bliżej zapoznać 

się z naturą, która go otacza. 

10. W podanym fragmencie Adama Mickiewicza „Pan Tadeusz” ma-

my do czynienia z bogatymi opisami przyrodniczymi. 

11. Chciałabym zdefiniować temat – obraz kogoś, czyli jak my lub 

ktoś kogoś postrzega. 

12. Będąc dzieckiem, są dla nas autorytetem i powtarzamy ich zacho-

wanie. 
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13. Pierwsze miesiące toczą ze sobą kłótnie (…) 

14. Poruszając wybrany tekst kultury, chciałabym powiedzieć, że to 

bardzo uciążliwe… 

15. (…) i to w jego puli genetycznej tykała bomba zegarowa. 

16. Wykazał się wtedy wielką odwaga i powiedział Tadeuszowi, że jest 

jego ojcem – to było prawdziwe odkupienie win. 

17. (…) lecz odczuwał i słyszał w swojej głowie te słowa. 

18. Ta droga niesie dużo przeszkód. 

Źródło: Sadurski.com 
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1. Gitarowy rekord Guinnessa 

Cykliczna impreza, która odbywała się co roku w maju we Wrocławiu w ramach Thanks 

Jimi Festival. Brali udział w niej gitarzyści, którzy wspólnie wykonują utwór Jimiego 

Hendrixa „Hey Joe”. Pomysłodawcą imprezy jest Leszek Cichoński. Pierwsza impreza 

tego typu odbyła się w 1997 r., na warsztatach „Blues Express” w Zakrzewie, gdzie 

„Hey Joe” wykonało na scenie 17 gitarzystów. Pierwsza oficjalna edycja Gitarowego 

Rekordu Guinnessa w Polsce odbyła się w 2003 roku we Wrocławiu i zgromadziła 588 

gitarzystów. 

2. Pierwsza kobieta samotnie opływająca ziemię 

 Krystyna Chojnowska-Liskiewicz, która urodziła się 15 lipca 1936 w Warszawie. Jest 

Panią inżynier i kapitanem żeglugi wielkiej. To pierwsza kobieta na świecie, która sa-

motnie opłynęła  Ziemię na jachcie żaglowym. Kobieta w ciągu dwóch lat przepłynę-

ła  28 696 mil morskich. Kapitan Chojnowska-Liskiewicz wyruszyła w  rejs 28 marca 

1976 roku, oficjalnie swoją podróż zakończyła  21 marca 1978.  

 

3. Najszybciej ułożona kostka Rubika 

Michał Pleskowicz, który w wieku zaledwie 16 lat ustanowił rekord świata, a zarazem 

Guinnessa, układając kostkę Rubika ze średnią z pięciu prób w czasie 8,65 sekundy. 

Polak pokonał wówczas 300 konkurentów, a jego wynik jest o tyle niesamowity, że sa-

mą dyscypliną zaczął się interesować ledwie 3 lata wcześniej. 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Jimi_Hendrix
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jimi_Hendrix
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hey_Joe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Leszek_Cicho%C5%84ski
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4. Najdłuższy mecz rugby na wózkach inwalidzkich 

Dwie polskie drużyny: Baliana Pniewy oraz Four Kings Warszawa grały nieprze-

rwanie w puławskim Ośrodku Sportu i Rekreacji przez dokładnie 25 godzin i 1 mi-

nutę. Rekord z 13 października 2013 roku był znacznie lepszy od dotychczasowe-

go – 12-godzinnego meczu, który rozegrali pomiędzy sobą zawodnicy brytyjskich 

klubów Medway Dragons i London Broncos. 

 

5. Najdłuższa kąpiel w lodzie 

Polak zażywał kąpieli w specjalnej klatce z lodem przez 2 godziny i 2 minuty, po-

prawiając rekord Holendra z października 2013 roku o prawie 10 minut. Nasz mors 

udowodnił tym spektakularnym wyczynem niezwykłą wytrzymałość, szczególnie, 

że po wyjściu z klatki temperatura jego ciała wynosiła 33,9 stopnia.  

 

Weronika Twarowska, kl.1bLP 
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Ten rok szkolny zdecydowanie różni się od wszystkich poprzednich. 

Pandemia, izolacja i zdalne nauczanie  nie przeszkodziły niektórym 

z nas osiągnąć bardzo dobre wyniki w nauce i imponującą średnią. 

Poniżej przedstawiam dwie najlepsze absolwentki szkoły: Sarę 

Gaweł z liceum i Patrycję Kwiatkowską z technikum!  

 

Sara Gaweł, najlepsza absolwentka Liceum Ogólnokształcącego  

w Drezdenku. Swoją 3 letnią przygodę w Zespole Szkół zakończyła ze 

średnią 5.37, tym samym osiągając najwyższy wynik ze wszystkich 

uczniów kończących szkołę. Dwa lata wcześniej otrzymała 

ufundowane przez Ministra Edukacji Narodowej stypendium 

naukowe. Oprócz dobrych ocen, Sara udzielała się aktywnie  

w szkolnym samorządzie oraz prężnie działała w szkolnym kole 

Caritas. Udało jej się nawet uzyskać tytuł wolontariusza roku. 

Poza szkołą, Sara od 13 lat należy do Związku 

Harcerstwa Polskiego, gdzie pełni funkcje 

drużynowej 22 Drezdeneckiej Gromady 

Zuchowej „Mali Odkrywcy”, oraz aktywnie 

działa jako instruktor w Drezdeneckim 

Szczepie Harcerskim „Puszcza”. Jedną z jej 

wielkich pasji jest również rysunek,  

w którym od kilku lat się rozwija i planuje 

związać z nim swoją przyszłość 

zawodową. 
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Patrycja Kwiatkowska jest absolwentką Technikum 

Budowlanego w Drezdenku. Ukończyła szkołę osiągając średnią 

ocen 4,89.  Podczas lat nauki udało jej się zdobyć drugie miejsce w 

powiatowym konkursie przedmiotowym z matematyki oraz zostać 

laureatką Stypendium Prezesa Rady Ministrów w latach 

2019/2020. Uczęszczając do szkoły wykazywała się dużym 

zaangażowaniem w prace na rzecz klasy, szkoły, a także w ramach 

działań szkolnego Eko-klubu na rzecz środowiska pozaszkolnego 

(sadzenia lasu, pomoc dla schroniska dla zwierząt). 

Patrycja od wielu lat jest członkinią miejscowego zespołu 

mażoretkowego Dziewczęta z Buławami działającego przy 

lokalnym Centrum Promocji Kultury w 

Drezdenku. Zespół posiada wiele osiągnięć na 

szczeblu nie tylko ogólnopolskim, ale także na 

etapach ogólnoeuropejskich. Do 

najważniejszych z nich należą tytuły z 

ubiegłorocznych Mistrzostw Europy 

Mażoretek IFMS 2019: Mistrz Europy w 

kategorii mażoretki klasyczne formacja 

seniorki oraz I v-ce Mistrz Europy w 

kategorii miniformacja flaga 

seniorki. 

  

 

 

Dziewczynom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!  :)  

Bartosz Pawlak, kl. 1b LP 
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Dzień 1 kwietnia zakorzenił się w masowej kulturze jako prima aprilis. 
Nazwa ta oznacza w języku łacińskim dosłownie ,,pierwszy kwietnia”. 
Zwyczaj robienia żartów i wzajemnego okłamywania prawdopodobnie 
ma swoją genezę w starożytnym Rzymie, kiedy to właśnie w pierwszy 
dzień kwietnia na ulicach miasta organizowano komiczne występy, 
tańczono oraz zakładano ubrania płci przeciwnej. Samo prima aprilis 
rozpowszechniło się w późnośredniowiecznej Francji i zostało nazwa-
ne „Świętem Głupca”. Tego dnia starano się ograniczyć obowiązki i nie 
zajmować się poważnymi rzeczami. Pierwszy kwietnia ma wiele swo-
ich odpowiedników i nazw w wielu różnych państwach: 

Rosja – dzień śmiechu 

Portugalia – dzień kłamstwa 

Szkocja – polowanie na głupca 

Anglia – dzień głupców 

Francja – dzień kwietniowej ryby* 

Litwa – dzień kłamcy 

 
Do Polski zwyczaj ten trafił z Zachodniej Europy w XVI wieku. Zaczęto 
obchodzić go w takiej formie, w jakiej znany jest dziś. Co ciekawe, 
zwyczaj ten przeniknął nawet do najważniejszych państwowych doku-
mentów. Przykładem może być traktat sojuszu antytureckiego z roku 
1683, który podpisano 1 kwietnia, ale na dokumencie widniała data 
31 marca, aby dokument ten nie został odebrany jako prima-
aprilisowy żart. 

Bartek Pawlak, kl.1b LP 
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Żródło: TVS 

Żródło: Przedszkole Rusałka 
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Zapewne każdy z nas słyszał o Korei Północnej. Kraj ten znany jest ze swojego nie-

zwykle totalitarnego systemu. Gdy słyszymy o pomysłach tamtejszych władz, ich 

próbach nuklearnych oraz sposobie traktowania przeciwników politycznych, wyda-

je się, że kraj ten jest absurdalny. Niestety istnieje miejsce, które wyprzedza o lata 

świetlne  Koreę Północną pod względem absurdu. Położony nad Morzem Kaspij-

skim w środkowej Azji, zamieszkały przez ponad 5 milionów  ludzi Turkmenistan, 

jest prawdopodobnie najbardziej niedorzecznym państwem na świecie. Zasady pa-

nujące w kraju, wydarzenia oraz utarte wśród Turkmenów stwierdzenia na temat 

władzy i narodu przypominają nam bardziej scenariusz komediowy aniżeli pań-

stwowe prawo i historię narodu.  

 

To że nie ma tu wolności słowa, panuje wszechobecna korupcja, oraz że ⅕ ludności 

głoduje nikogo nie powinno dziwić. Absurdy tego kraju sięgają znacznie wyżej. 

Szczególne znaczenie ma tutaj kult jednostki - władze dbają o to, aby mieszkańcy 

nie zapominali o wodzu nawet na moment - Jego podobizna znajduje się nie tylko 

na większości ulic w kraju, ale także na gazetach a nawet na kartonach i butelkach  

z mlekiem. Historia jest tu niewiarygodnie wręcz zakłamana. Według tamtejszego 

rządu, Turkmeńscy historycy odkryli, że rządzący od 1991 do 2006r. prezydent 

Turkmenistanu Saparmyrat Niyyazow był potomkiem Aleksandra Wielkiego. Ma-

ło tego, znaleźli powiązania Turkmeńskiej flagi ze wzorami starożytnych Inków, co 

ma dowodzić temu, że to nie Krzysztof Kolumb, a właśnie Turkmeni odkryli Ame-

rykę. W Turkmenistanie obowiązuje także inny kalendarz, a jego pierwszy mie-

siąc   nazywa się Saparmyrat - jak można się domyślić, jest to imię jednego z wład-

ców Turkmenistanu. Ten sam władca, ustalił tu normę pudru w kosmetykach, reper-

tuar muzyczny w telewizji oraz nawet wskazał najbardziej odpowiedni dla Turkme-
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nów kolor zębów. Jest też autorem świętego pisma każdego Turkmena - Ruhnamy. Od 

2006r. rządzi tam Berdimuhamedow Gurbanguly. Jako Prezydent Turkmenistanu, 

jest uznawany za najbardziej wybitnego piosenkarza, tancerza, kompozytora, rowe-

rzystę , kierowcę rajdowego oraz jeźdźca konnego w kraju. Nie jest to jednak bez-

przedmiotowe. Jest on bardzo aktywny i bierze udział w wielu konkursach, które 

oczywiście zawsze wygrywa. Idąc śladami poprzednika, wprowadził do kraju kolejne 

szaleńcze pomysły, m.in. zakaz posiadania psów w stolicy kraju, obowiązek posiada-

nia roweru, zakaz posiadania samochodu w kolorze czarnym oraz zakaz prowadzenia 

samochodu przez kobiety. Warto dodać, że w 2020r. w związku z pandemią zakazał 

on w kraju używania słowa “koronawirus”.  

Bartek Pawlak, kl.1bLP 
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